
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda,
 Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 2 d’abril de 2024, de la Conselleria 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la 
qual s’adjudica una beca per a realització de pràctiques 
professionals en la Direcció General de Fons Europeus i 
Sector Públic, durant l’exercici 2024/2025, convocada per 
Resolució de 12 de setembre de 2023, de la Conselleria 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública. [2024/2909]

RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2024, de la Conselleria de 
Hacienda, Economía y Administración Pública, por la que 
se adjudica una beca para la realización de prácticas pro-
fesionales en la Dirección General de Fondos Europeos y 
Sector Público durante el ejercicio 2024/2025, convocada 
por Resolución de 12 de septiembre de 2023, de la Conse-
lleria de Hacienda, Economía y Administración Pública. 
[2024/2909]

Mediante Resolución de 12 de septiembre de 2023, de la Conse-
lleria de Hacienda, Economía y Administración Pública, publicada en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, número 9684, de 15 de sep-
tiembre de 2023, se convocó una beca para la realización de prácticas 
profesionales en las dependencias de la Dirección General de Fondos 
Europeos, durante el ejercicio 2023, todo ello en el marco de la Orden 
7/2017, de 9 de agosto, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Econó-
mico, por la cual se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de becas profesionales en la Conselleria de Hacienda y Modelo Econó-
mico (DOGV 8116, 30.08.2017).

Consta acreditado que hay consignación presupuestaria suficiente 
en la aplicación presupuestaria G01060302 programa 612A00 y la línea 
de subvención S0148 de la Conselleria de Hacienda, Economía y Admi-
nistración Pública, del capítulo IV de los presupuestos de la Generalitat 
para el año 2024, condicionada en todo caso la parte imputada al ejer-
cicio 2025, a la existencia de crédito adecuado y suficiente para atender 
las obligaciones derivadas de esta resolución.

La comisión evaluadora se ha reunido los días 21 de noviembre de 
2023 y los días 12 y 26 de enero de 2024, ha valorado todas las solici-
tudes presentadas, ha realizado las oportunas entrevistas y así mismo 
ha elaborado la propuesta de adjudicación correspondiente, de acuerdo 
con los términos de las actas extendidas al efecto, resultando ser Marta 
March García la aspirante con mejor puntuación de acuerdo con el bare-
mo establecido en la mencionada resolución y en la Orden 7/2017, de 
9 de agosto.

Esta beca es susceptible de ser financiada por la Unión Europea a 
través del Programa Comunitat Valenciana Fondo Europeo de Desar-
rollo Regional (FEDER) 2021-2027, o en su caso a través del Programa 
Comunitat Valenciana Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-2027.

Así pues, según lo dispuesto en el artículo 9 del Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre, del Consell, por el cual se regula la concesión de 
becas, y de conformidad con lo que se establece en el resuelvo deci-
mosegundo de la Resolución de 12 de septiembre de 2023, y en la dis-
posición adicional segunda de la Orden 7/2017, de 9 de agosto, de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, resuelvo:

Primero
Adjudicar la beca convocada para realizar prácticas profesionales 

en la Dirección General de Fondos Europeos y Sector Público a la aspi-
rante Marta March García, que ha conseguido la mejor puntuación de 
acuerdo con el baremo establecido en la mencionada resolución y en la 
Orden 7/2017, de 9 de agosto:

Apellidos y nombre Nota final

MARTA MARCH GARCÍA 20,67 puntos

El importe de la beca será de mil doscientos veintitrés euros con 
diecisiete céntimos (1.223,17 €) brutos mensuales, sujetos a las retenci-
ones que procedan legalmente y financiados a cargo de los presupuestos 
de la Generalitat Valenciana para el año 2024 y 2025, de la aplicación 
presupuestaria G01060302 programa 612A00 y la línea de subvención 
S0418.

Segundo
Constituir una bolsa de reserva, tal como indican el artículo 10.1 

y el artículo 16 de la Orden 7/2017, de la Conselleria de Hacienda y 

Mitjançant Resolució de 12 de setembre de 2023, de la Conselleria 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, número 9684, de 15 de setembre 
de 2023, es va convocar una beca per a la realització de pràctiques 
professionals en les dependències de la Direcció General de Fons Euro-
peus, durant l’exercici 2023, tot això en el marc de l’Orde 7/2017, de 
9 d’agost, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual 
s’establixen les bases reguladores per a la concessió de beques profes-
sionals en la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic (DOGV 8116, 
30.08.2017).

Consta acreditat que hi ha consignació pressupostària suficient en 
l’aplicació pressupostària G01060302 programa 612A00 i la línia de 
subvenció S0148 de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Adminis-
tració Pública, del capítol IV dels pressupostos de la Generalitat per a 
l’any 2024, condicionada en tot cas la part imputada a l’exercici 2025, 
a l’existència de crèdit adequat i suficient per a atendre les obligacions 
derivades d’esta resolució.

La comissió avaluadora s’ha reunit els dies 21 de novembre de 2023 
i els dies 12 i 26 de gener de 2024, ha valorat totes les sol·licituds pre-
sentades, ha realitzat les oportunes entrevistes i, així mateix, ha elaborat 
la proposta corresponent, d’acord amb els termes de les actes esteses 
a este efecte, resultant ser Marta March García l’aspirant amb millor 
puntuació d’acord amb el barem establit en la resolució esmentada i en 
l’Orde 7/2017, de 9 d’agost.

Esta beca és susceptible de ser finançada per la Unió Europea a 
través del Programa Comunitat Valenciana Fons Europeu de Desen-
volupament Regional (FEDER) 2021-2027, o en el seu cas, a través 
del Programa Comunitat Valenciana Fons Social Europeu Plus (FSE+) 
2021-2027.

Així doncs, segons el que es disposa en l’article 9 del Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió 
de beques, i de conformitat amb el que s’establix en el resolc 11 de la 
Resolució de 12 de setembre de 2023, i en l’article 10 de l’Orde 7/2017, 
de 9 d’agost, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, resolc:

Primer
Adjudicar la beca convocada per a realitzar pràctiques professionals 

en la Direcció General de Fons Europeus i Sector Públic a l’aspirant 
Marta March García, que ha aconseguit la millor puntuació d’acord 
amb el barem establit en la resolució esmentada i en l’Orde 7/2017, de 
9 d’agost:

Cognoms i nom Nota final

MARTA MARCH GARCÍA 20,67 punts

L’import de la beca serà de mil dos-cents vint-i-tres euros amb 
dèsset cèntims (1.223,17 €) bruts mensuals, subjectes a les retencions 
que procedisquen legalment i finançats a càrrec dels pressupostos de la 
Generalitat Valenciana per a l’any 2024 i 2025, de l’aplicació pressu-
postària G01060302 programa 612A00 i la línia de subvenció S0418.

Segon
Constituir una bossa de reserva, tal com indiquen l’article 10.1 i 

l’article 16 de l’Orde 7/2017, de la Conselleria d’Hisenda i Model Eco-



Modelo Económico, al efecto de cubrir las vacantes que puedan pro-
ducirse durante el periodo de disfrute de la beca a causa de renuncias, 
abandonos, incumplimientos de obligaciones o cualquier otra inciden-
cia que se produzca, con las personas aspirantes que no han resultado 
adjudicatarias:

Apellidos y nombre Nota final

SANFELIU MAÑES LUCÍA 19,68

PARDO CASTILLO OLGA MARIA 18,42

CEJAS PONT MARIA 18,30

SEVILLA CABEDO INÉS 17,91

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MOISÉS 16,68

COMES GUARDIOLA JUAN IGNACIO 16,46

MURRIA GARCIA BÁRBARA 16,11

GIL PRADAS MIGUEL 15,97

CALATAYUD SALINAS ELENA 15,55

GIMÉNEZ RIVERA NOELIA 15,46

ROMERO FERRER EVA 15,45

FERRER BORONAT MEGAN 15,44

Tercero
Señalar las personas excluidas del procedimiento de selección por 

los motivos de exclusión que se indican:

LISTA ASPIRANTES EXCLUIDOS

Apellidos y nombre Motivo exclusión

LOZANO BENAVENT JUAN
Por no disponer de la titulación 
necesaria para acceder a la beca (Grado 
en Sociología).

GALAN SANJUAN EDUARD
Por no disponer de la titulación 
necesaria para acceder a la beca (Grado 
en Traducción e Interpretación).

SENENT VENERDI TANIA
Por no disponer de la titulación 
necesaria para acceder a la beca (Grado 
en Relaciones Internacionales).

BERNABEU CALATAYUD 
LOURDES

Por no disponer de la titulación 
necesaria para acceder a la beca (Grado 
en Relaciones Internacionales).

Cuarto
El periodo de duración de la beca será de doce meses, empezando 

a contar a partir del 1 de abril de 2024. Transcurrido ese tiempo, podrá 
prorrogarse sin necesidad de nueva convocatoria por un periodo máxi-
mo de hasta doce meses adicionales, siempre que exista la disponibili-
dad presupuestaria correspondiente y el desarrollo de la actividad que 
se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

Quinto
La publicación de esta resolución producirá los efectos de notifi-

cación a las personas interesadas, de acuerdo con lo que disponen los 
artículos 40 a 46 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y se insertará la 
información correspondiente en la sede electrónica o portal institucional 
de la Generalitat en internet (https://sede.gva.es, así como en https://
hisenda.gva.es/es/web/fons-europeus/inicio).

nòmic, a este efecte de cobrir les vacants que puguen produir-se durant 
el període de gaudi de la beca a causa de renúncies, abandons, incompli-
ments d’obligacions o qualsevol altra incidència que es produïsca, amb 
les persones aspirants que no han resultat adjudicatàries:

Cognoms i nom Nota final

SANFELIU MAÑES LUCÍA 19,68

PARDO CASTILLO OLGA MARIA 18,42

CEJAS PONT MARIA 18,30

SEVILLA CABEDO INÉS 17,91

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MOISÉS 16,68

COMES GUARDIOLA JUAN IGNACIO 16,46

MURRIA GARCIA BÁRBARA 16,11

GIL PRADAS MIGUEL 15,97

CALATAYUD SALINAS ELENA 15,55

GIMÉNEZ RIVERA NOELIA 15,46

ROMERO FERRER EVA 15,45

FERRER BORONAT MEGAN 15,44

Tercer
Assenyalar les persones excloses del procediment de selecció pels 

motius d’exclusió que s’indiquen:

LLISTA ASPIRANTS EXCLOSOS

Cognoms i nom Motiu exclusió

LOZANO BENAVENT JUAN
Per no disposar de la titulació 
necessària per a accedir a la beca 
(Grau en Sociologia).

GALAN SANJUAN EDUARD
Per no disposar de la titulació 
necessària per a accedir a la beca 
(Grau en Traducció i Interpretació).

SENENT VENERDI TANIA
Per no disposar de la titulació 
necessària per a accedir a la beca 
(Grau en Relacions Internacionals).

BERNABEU CALATAYUD 
LOURDES

Per no disposar de la titulació 
necessària per a accedir a la beca 
(Grau en Relacions Internacionals).

Quart
El període de duració de la beca serà de dotze mesos, començant 

a comptar a partir de l’1 d’abril de 2024. Transcorregut eixe temps, 
podrà prorrogar-se sense necessitat de nova convocatòria per un perí-
ode màxim de fins a dotze mesos addicionals, sempre que hi haja la 
disponibilitat pressupostària corresponent i el desenvolupament de l’ac-
tivitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle.

Quint
La publicació d’esta resolució produirà els efectes de notificació a 

les persones interessades, d’acord amb el que disposen els articles 40 
a 46 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i s’inserirà la informació cor-
responent en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en 
internet (https://sede.gva.es, així com en https://hisenda.gva.es/es/web/
fons-europeus/inicio).



Sexto
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de reposición ante el órgano que ha dictado el acto, 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente de la publi-
cación, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien recurso contencioso 
administrativo ante la sala de lo contencioso administrativo del Tribu-
nal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente de la publicación, de conformidad 
con lo que establecen los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin que 
puedan simultanearse los dos recursos, y todo esto sin perjuicio de que 
se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 2 de abril de 2024.– La directora general de Fondos Euro-
peos y Sector Público (p. d. R 12.09.23, DOGV 9684): María del Mar 
González Barranco.

Sext
Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 

interposar-se recurs de reposició davant l’òrgan que ha dictat l’acte, 
en el termini d’un mes comptat a partir de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o bé recurs contenciós administratiu davant 
la sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’en-
demà de la publicació, de conformitat amb el que establixen els articles 
10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense que puguen simultaniejar-se els dos 
recursos, i tot això sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 2 d’abril de 2024.– La directora general de Fons Euro-
peus i Sector Públic (p. d. R 12.09.23, DOGV  9684): María del Mar 
González Barranco.


		2024-04-15T14:54:17+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




